Eredeti: 32,4 x 20,6 cm. Kezdő L helye üres. Függőpecsét nyoma. DI. 86.860. (Esterházy lt.) 
Wenzel X I I . 384. 

3244. 

— Zolum-i Saul fiainak: Sámuelnek, Preucilinus-nak és M i h á l y n a k adományozza külön
böző szolgálataikért és Demeter mester Zolum-i comes kérésére , valamint Trnie nevü 
földjükért cserébe Zolum megyében a Goron mellett f e k v ő Ztoynrete nevű fö lde t , leírván 
határa i t . 

Átírta: esztergomi káptalan 1358. okt. 17. (Esztergomi prímási világi lt. Ipolyi gyűjtemény 27. sz. — 
OL. Filmtár 579. doboz.) 

Az ok levé l s z ö v e g e : 

Ladizlaus dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanic 
Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus presentem paginam inspecturis salutem in eo, qui regibus 
dat salutem. Etsi universis nobis subiectis regia debet providere celsitudo, hiis tamen propensiori 
munificentia evenit subvenire, qui nostre domui iugii(?l) laborum instantia famularius obsecuntur, 
proinde ad universorum tam presentium, quam futurorum notitiam harum serié volumus pervenire, 
quod consi[dera]tis fidelitatibus et servitiorum meritis Samuelis, Preucilini et Mychaelis filiorum 
Sauli de Zolum, que nobis in diversis negotiis nostris et regni nostri servitiis multiplices inpenderunt 
famulatus, nos enim ipsorum servitia fidelia et meritoria obsequia munificentia regia in memóriám 
revocantes, ut eorum exemplis reliquos ad fidelitatis antidora efficacius accendamus, distant et reliqui 
famulari devotius sub principe gratioso, quandam terram nostram iuxta fluvium Goron in comitatu 
de Zolum existentem nostre collationi pertinentem Ztoynrete vocatam cum omnibus utilitatibus et 
pertinentiis suis universis tam in concambium térre ipsorum Trnie vocate, que ipsos filios Sauli contin-
gebat, quam etiam pro meritoriis servitiis eorundem et etiam maximé ad instantiam et petitionéul magi
stri Demetrii comitis de Zolum dilecti et fidelis nostri dictam terram Ztoynrete vocatam ipsis Samueli, 
Preucilino et Mychaeli filiis Sauli sub eisdem metis et terminis, sub qua antea limitata fuerat, dedimus, 
donavimus et contulimus et per ipsos ipsorum heredibus, heredum suorum successoribus iure perpetuo 
et irrevocabiliter possidendam et habendam pleno iure. Cuius quidem térre mete hoc ordine distingun-
tur: prima scilicet meta incipit archentu, ubi cadit in fluvium Goron et in fluvio Goron tendit 
in Wyrismorth et deinde vádit versus partes meridionales ad Albokodolina, que vulgariter Mylweulg 
nuncupatur et deinde tendit in Eygeskynch (?) , ubi sunt due mete arboree et deinde descendit in 
KwesByrch et adhuc modicum inde descendendo vádit ad unum locum, que (I) vulgariter Kyralleswy 
appellatur, ubi est una arbor, in qua est meta ad modum crucis sculpta et deinde descendit in unam